

★ **Roll Call Number**

Agenda Item Number
420

Date September 28, 2009

WHEREAS, the Public Works Department requested the Finance Department Procurement Division to solicit bids for cleaning and televising services for various sanitary sewer lines; and

WHEREAS, the Procurement Division solicited bids by advertisement and mailing Invitation to Bid V10-017 to ten (10) potential bidders with five (5) bids received; and


WHEREAS, the low dollar compliant bid was received from Midwest Trenchless Technologies Inc., 25648 200th Street, Belle Plaine, MN 56011, (Josh Swedlund/President), at a total cost of \$133,754.44; and

WHEREAS, funding is available from PWK071000; Sanitary Sewer Maintenance; and

WHEREAS, the Procurement Administrator and the Public Works Department recommend approval of the low dollar compliant bid;

NOW THEREFORE BE IT RESOLVED, that the Des Moines City Council hereby accepts and approves the low dollar compliant bid as submitted by Midwest Trenchless Technologies Inc. at a total cost of \$133,754.44.

Moved by _____ to adopt

m
 Approved as to form:

 Ann DiDonato
 Assistant City Attorney

COUNCIL ACTION	YEAS	NAYS	PASS	ABSENT
COWNIE				
COLEMAN				
HENSLEY				
KIERNAN				
MAHAFFEY				
MEYER				
VLASSIS				
TOTAL				

MOTION CARRIED APPROVED

 Mayor

CERTIFICATE

I, DIANE RAUH, City Clerk of said City hereby certify that at a meeting of the City Council of said City of Des Moines, held on the above date, among other proceedings the above was adopted.

IN WITNESS WHEREOF, I have hereunto set my hand and affixed my seal the day and year first above written.

 City Clerk

CITY OF DES MOINES - DEPARTMENT OF FINANCE - PURCHASING DIVISION

Sanitary Sewer Cleaning and Televising Services
 Bid No. V10-017
 Public Works Department
 Opened by: mv
 Req. # 19896

Bidder Address City Terms FOB: Delivery:
 Midwest Trenchless Tech., Inc.
 25648 - 200th Street
 Belle Plaine, MN 56011
 Hydro-Klean
 333 NW 49th Place
 Des Moines, IA 50313
 Net 30
 American Hydro Services, Inc.
 3845 S. 27th St.
 Franksville, WI 53126

SEWER LINE CLEANING

Estimated Footage - 10,531 - 6 Inch Pipe	\$0.39	\$4,107.09	\$0.59	\$6,213.29	\$0.65	\$6,845.15
Estimated Footage - 60,844 - 8 Inch Pipe	\$0.39	\$23,729.16	\$0.59	\$35,897.96	\$0.65	\$39,548.60
Estimated Footage - 155,227 - 10 Inch Pipe	\$0.40	\$62,090.80	\$0.59	\$91,583.93	\$0.65	\$100,897.55
Estimated Footage - 26,246 - 12 Inch Pipe	\$0.45	\$10,498.40	\$0.59	\$15,485.14	\$0.65	\$17,059.90
Estimated Footage - 18,267 - 15 Inch Pipe	\$0.50	\$8,220.15	\$0.59	\$10,777.53	\$1.48	\$27,035.16
Estimated Footage - 5,315 - 18 Inch Pipe	\$0.80	\$2,657.50	\$0.59	\$3,135.85	\$1.48	\$7,866.20
Estimated Footage - 612 - 21 Inch Pipe	\$0.80	\$489.60	\$0.99	\$605.88	\$1.48	\$905.76
Estimated Footage - 3,512 - 24 Inch Pipe	\$0.80	\$2,809.60	\$0.99	\$3,476.88	\$1.48	\$5,197.76
TOTAL PRICE		\$114,602.30		\$167,176.46		\$205,356.08

SEWER LINE TELEVISING

Estimated Footage - 1,053 - 6 Inch Pipe	\$0.49	\$515.97	\$0.69	\$726.57	\$0.51	\$537.03
Estimated Footage - 7,752 - 8 Inch Pipe	\$0.49	\$3,798.48	\$0.69	\$5,348.88	\$0.51	\$3,953.52
Estimated Footage - 24,703 - 10 Inch Pipe	\$0.49	\$12,104.47	\$0.69	\$17,045.07	\$0.51	\$12,598.53
Estimated Footage - 3,151 - 12 Inch Pipe	\$0.49	\$1,543.99	\$0.69	\$2,174.19	\$0.51	\$1,607.01
Estimated Footage - 1,897 - 15 Inch Pipe	\$0.49	\$929.53	\$0.69	\$1,308.93	\$0.60	\$1,138.20
Estimated Footage - 530 - 18 Inch Pipe	\$0.49	\$259.70	\$0.69	\$365.70	\$0.60	\$318.00
Estimated Footage - 1,053 - 21 Inch Pipe						
Estimated Footage - 1,053 - 24 Inch Pipe						
TOTAL PRICE		\$19,152.14		\$26,969.34		\$20,152.29

<p>Ace Pipe Cleaning 4000 Truman Road Kansas City, MO 64127</p>	<p>Bunn Services, LLC 14299 190th Street Fayette, IA 52142 Net 30 Des Moines 15 days</p>	<p>"NO BID" FROM: InfraTech, Inc.</p> <p>NO RESPONSE FROM: Visu-Sewer Clean & Seal The RootX Co. Municipal Pipe Tool Co., LLC Mid America Pipe Services</p>
<p>\$1.45 \$15,269.95</p> <p>\$1.05 \$63,886.20</p> <p>\$1.05 \$162,988.35</p> <p>\$1.05 \$27,558.30</p> <p>\$1.25 \$22,833.75</p> <p>\$2.00 \$10,630.00</p> <p>\$2.25 \$1,377.00</p> <p>\$3.00 \$10,536.00</p> <p> </p> <p>\$0.40 \$421.20</p> <p>\$0.40 \$3,100.80</p> <p>\$0.75 \$18,527.25</p> <p>\$1.75 \$5,514.25</p> <p>\$3.00 \$5,691.00</p> <p>\$3.00 \$1,590.00</p>	<p>\$1.94 \$20,430.14</p> <p>\$1.94 \$118,037.36</p> <p>\$1.94 \$301,140.38</p> <p>\$1.94 \$50,917.24</p> <p>\$1.94 \$35,437.98</p> <p>\$2.05 \$10,895.75</p> <p>\$2.05 \$1,254.60</p> <p>\$2.25 \$7,902.00</p> <p> </p> <p>\$1.35 \$1,421.55</p> <p>\$1.35 \$10,465.20</p> <p>\$1.35 \$33,349.05</p> <p>\$1.35 \$4,253.85</p> <p>\$1.40 \$2,655.80</p> <p>\$1.40 \$742.00</p>	<p>\$20,430.14</p> <p>\$118,037.36</p> <p>\$301,140.38</p> <p>\$50,917.24</p> <p>\$35,437.98</p> <p>\$10,895.75</p> <p>\$1,254.60</p> <p>\$7,902.00</p> <p> </p> <p>\$546,015.45</p> <p> </p> <p>\$34,844.50</p> <p>\$52,887.45</p>